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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

NJESIA E PROKURIMIT
Nr.‘_(_fof Prot Shkodér, mé ' O3 2025
'a

KONTRATE SHERBIMI
Shérbime pritje/pércjellje pér delegacione

E lidhur sot me daté __ / /2025, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodér, e
pérfagésuar nga z. Benet Beci né cilésing e Kryetarit t& Bashkisé Shkoder i pérfag€suar ne
kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 755, daté 31.12.2024 nga z. Onid Bejleri né cilésiné
e Zv/Kryetarit t& Bashkisé Shkodér gé n& vijim do t&€ quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe Operatorit ekonomik Persa Lulaj person fizik, NUIS L47403002D regjistruar me
regjistrim fillestar me nr. CN-742142-12-14 me adrese: Lagjja “Vasil Shanto”, Rruga “At
Gjergj Fishta”, godine 7-kateshe, kati i I-re, nr. 64, Shkodér pérfagésuar nga zj. Persa Lulaj,
me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar dhe kompetencé té ploté pér t€ pérfagésuar
subjektin né t& gjitha marrdhéniet & burojné prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor,
Bashkia Shkodér pér realizimin e objektit t& kontratés. N€ vijim do t& quhet "Kontraktuesi”.

Neni 1
Baza ligjore
a. Kodi Civil ligji nr. 7850, daté 29.07.1994, i ndryshuar.
b. Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar.
c. VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit publik” i
ndryshuar.
d. Ligji nr. 48/2014 "Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare” i ndryshuar.
e. Udhézimit nr. 30 daté 27.12.2011”Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit
publik”.
Neni 2
Objekti i kontratés
2.1 Objekt i késaj kontrate &sht& sherbimi me objekt: “Shérbime pritje/pércjellje pér
delegacione” né pérputhje me & gjitha specifikimet teknike € dhéna né dokumentat e
tenderit dhe q¢ Kontraktuesi - Operatori ekonomik Persa Lulaj person fizik pranon
t'i dorézojé sipas ofertés s& ofruar dhe pranuar si fituese né€ procedurén e prokurimit.

Neni 3
Viefta e kontratés
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3.1
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4.1

5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

Kontraktuesi merr pérsiper té realizoje & gjithé shérbimet tek Autoriteti Kontraktor
sipas objektit t& lartpérmendur né pérputhje me té gjitha specifikimet teknike t€ dhéna
né dokumentat e tenderit, kundrejt njé vlere totale prej 993,600 (nént€qind e
néntédhjetetremijé e gjashteqind ) leké pa tvsh dhe 1,192,320 (njémilion e
njéqindenentedhjetedymije e treqindenjezet) leké me tvsh.

Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkisé viti 2023.

Cmimet e kontraktorit pér shérbimet e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné
nga ¢mimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
Afati i kontratés do té jet& deri me 31.12.2025 duke filluar nga momenti i nénshkrimit
té saj nga palét.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e Autoritetit Kontraktor
Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t€ pérfitojé shérbimin sipas objektit t& kontratés.

Neni 6
Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet t'i kryejé shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithési .
Kontraktuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha té biznesit dhe t& pérdoré teknologji
té avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda t€ sigurta.
N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet & veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim
me rregullat dhe kodin e sjelljes t€ profesionit t€ tij dhe duhet g& t& mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.
N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& ushtrojé kujdes té ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median
dhe nuk duhet t& marré pjesé né veprime gé jané jashte kompetencés s€ tij né
pérfagsimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 7

Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet té kryejé té gjitha shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e
References: Ményja e ushqimeve pér person(dreké/dark€) si meé poshté:
¢ Antipasté e personalizuar
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Tortino me patate dhe brokoli e shogéruar me krem djathi t€ tymosur ose pulendér
krokante me spinak t& stufuar né tigan e shogéruar me krem djathi.
¢ Pjaté e paré
1/2 Linguine me mish paté, purri dhe mente t€ freskét
1/2 Rizoto me boronicé dhe spek t& tymosur ose Corbe Shkodrane (Supe tradicionale
me oriz, mish, erza, veze dhe leng limoni)
o Pjaté e dyté
Fileto vi¢i me piper jeshile dhe salcé demiglas ose mish vi¢ ne sag
Shoqéruese
Patate furré
¢ Embelsiré
Krem brule me shije vanilie ose musé maskarponeje me krem kafeje dhe biskot krambéll
¢ Pije/ person
0.25 lit. ver? té kuge ose t€ bardhé
0.5 lit. ujé natyral ose t& gazuar
Kafe
Pérgatitja né kuzhine e menysé sé mésipérme duhet té béhet duke pérdorur tekniken e gatimit
me temperature té ulét duke pérdorur kéto paisje bazé.

1. Abatitor ( Sipas normave HACCP)

2. Ronér ( Pér gatime mé temperaturé t€ kontrolluar )

3. Making& vakumi ( Pér paketimin hermetik t&€ produkteve né bazé t€ normativave (&
HACCP)

7.2 Kontraktuesi duhet t'i paragesé Autoritetit Kontraktues t& gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t€ kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

7.3 Kontraktuesi duhet & sigurojé raportet € lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet
né kontraté.

Neni 8
Lejet dhe Ligensat

8.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave
té Ligjeve té Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec
rastit kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 9
Afatet e Pagesés
9.1 Cmimi i kontratés, duke p&rfshirg ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohg si¢
specifikohet né kontraté.
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9.2

9.3

24

9.5
9.6

9.7
9.8

10.1

10.2

Me pérjashtim kur parashikohet nga njg& dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré
né monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t€ ndryshme do t& jeté kursi i
Bankes se Shqiperise n& ditén kur éshté dérguar njoftimi i kontratés per botim.
Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozit€ tjetér n& kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t'i behet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesé, Kontraktuesi duhet t& paragesé origjinalin dhe kopjen sé bashku me njé list€
té sendeve g& pérshkruan shérbimet e kryera pér (€ cilat duhet paguar.
Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér
shérbimet do té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita qe jané kryer Shérbimet,
dorézimi &shté paragitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€ kérkesés pér pagese cilado
t€ jet€ mé e voné.
Data e pagesés do t& jéte dita qé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.
Pagesa per sherbimin e kryer do te behet me paraqitjen e dokumentave si me poshte:

a) Fatures tatimore te Kontraktuesit; (nje origjinal)

b) Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te sherbimit
Monedha e pageses do te jete: LEKE.
Pagesa do te kryhet ne llogarine ¢ Kontraktuesit.

Neni 10
Vonesa né Bérjen e Pagesés

Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pagest, konsistojné né
kamaten qé fillon nga data e vonesés s& debitorit (Autoritetit Kontraktues), né
monedhén zyrtare t& vendit ku do té béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet
me ligj. Né fund t& ¢do viti, interesi i maturuar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén
@shté llogaritur interesi i maturuar.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem.
Né se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se kamata
ligjore, debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén e mbetur té démit.

Neni 11
Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve
Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéres€, urdhér
ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés,
kushtet ose ¢mimi i kontratés do t€ rregullohen né at€ mas€ sa kontraktuesi &shté
ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontrat€s.

Neni 12
Forca Madhore
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12.1 Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontrates,
démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén & vonesa
n& zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontrat&s vijné
st rezultat i ndodhjes s& Forcés Madhore.

12.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thot€ njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t&¢ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t& tilla mund t&
pérfshijn€, por nuk jané té€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

12.3 NE se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftojé€ menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva té
ndryshme, Kontraktuesi duhet té vazhdojé té zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t&€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin g€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 13
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

13.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& filloj¢ zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.

13.2 Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues €shté dakord pér zgjatje t€ afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& likuidojé démet p&r vonesén né zbatim
nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s& Kontrates.

13.3 Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén e démeve té likuiduara g€ duhet paguar
nga shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t€ tillé Autoriteti Kontraktues duhet
t’i japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

13.4 Autoriteti Kontraktues do t&€ jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né& rastin e Forcés
Madhore.

13.5 Autoriteti Kontraktues mund té jet€ dakort pér zgjatje 1€ afatit edhe né rrethana té tjera
nése &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me
kushte gq&€ pengojné zbatimin n& koh& Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€é menjehere
Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar té
pérfundimit t& Sh&rbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t€ vierésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Kontraktor €shté dakort me vonesén, zgjatja do t&€ hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim té kontratés t€ nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 14
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

14.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t€ Shérbimeve do (€ llogariten me tarifat

e méposhtme ditore:

5
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a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
4/1000 té& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vler€ do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vler€s s& kontratés.

Neni 15
Ndérprerja pér Mosplotésim

15.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) Kontraktuesi déshton t€ kryejé Shérbimet brenda periudhés s& specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes sé dhéng; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

15.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen
pér mosplotésim dhe t'i japi Kontraktuesit 15 dit€ t€ ndreqé¢ mosplotésimin me
pérjashtim kur ndérprerja €shté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast n&
t& cilin ndérprerja do t& jeté e menjéhershme.

Neni 16
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

16.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.
16.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 17
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
17.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése gjykon se ky
veprim duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.
17.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
17.3 Autoriteti Kontraktor duhet t&€ paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen
e pjesshme t&€ Shérbimeve. N llogaritjen e shumés s€¢ démeve, Kontraktuesi do té&
kérkohet t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.
Neni 18
Transferimi i té Drejtave
[8.1 Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesé€risht, detyrimet e tij sipas
kontrat&s me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.
Neni 19
Baza Ligjore
19.1 Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 20
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
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20.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ béjné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété
marréveshje me negociata direkte.

20.2 Nése palét déshtojné né€ zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ang t& zgjidhjes s€ marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike n€ fuqi sipas legjislacionit t&¢ Republikés s& Shqipérisé.

Neni 21
Perfaqesimi i Paleve
21.1 Cdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, qé€ do t& jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
a) Personi g€ do té jené pérgjegjés, administratoret e kontrates né emér te Autoritetit
Kontraktor pér ndjekjen e realizimit te sherbimit dhe pérfagésimin e palés né ¢éshtjet
e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jene:
z. Hasan Mema me detyre pergjegjes I Sektorit te Sherbimeve Mbeshtetese prane
Drejtorise se Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese
cel/tel/fax +355673543149
E-mail: hasan.mema@bashkiashkoder.gov.al
b) Personi ge do te jete pergjegjes, ne emer te Kontraktuesit per administrimin e
kontrates dhe per perfagesimin e pales ne geshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontrates
eshte:
Persa Lulaj
E-Mail: gentiluli@hotmail.com
Telefon: 0692062193

21.2  Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin
e pérfagésuesit t& palés. N& se njéra palé déshton té lajméroj€, duhet t& marri pérsipér
¢do humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t€ mjaftueshém.

21.3 Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér t€ pérfagésuar
palén né veprime ose veprimtari t€ veganta né t€ cilin rast njoftimi me shkrim duhet
dhéné dhe duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfagesuesit.

214 Né zbatim t&€ VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit
publik“, kreu XIII, neni 107, pika 6, "Zbatimi dhe mbikqgyerja e kontratés”, né
pérfundim t& kontratés, z. Hasan Mema si personi g€ do (&€ jeté pérgjegjés, né emér
t¢ Autoritetit Kontraktor pér pérfaqésimin e palés né€ céshtjet e lidhura me
egzekutimin e kontratés do t& pérgatisin njé raport pérmbledhés pér korrektésing
dhe cilésiné e zbatimit t€ kontratés, problemet e hasura gjat€ zbatimit t€ kontratés
dhe masat e marra pér zgjidhjen e tyre, nése €shté rasti paraget njé informacion pér
likudimin ose jo t& kontratés. Njé kopje e kétij raporti i jepet edhe kontraktorit, me
kérkesé té tij.
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21.5 Struktura pérgjegjése duhet t€ ndjeké me pérpikéri ecuriné e zbatimit t€ kontratés,
pér t’u siguruar se zbatimi b&het sipas termave dhe kushteve té kontratés. Personi
pérgjegjés, né funksion & legjisiacionit t& prokurimit publik ka/n€ kéto pérgjegjési:
a) harton e ndjek ecuring e planit t& zbatimit t& kontratés;

b) kryen monitorimin ¢ zbatimit t&€ detyrimeve t€ paléve né kontraté, né p&€rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté;
c) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor té kostove, cilésisé dhe afateve, kur &shté
rasti;
d) menaxhon dhe trajton problematikat qé shfagen gjaté ekzekutimit té kontratés
dhe g€ nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t& saj;
dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér shkelje t& dispozitave
kontraktuale;
¢) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje t& zbatimit té
kontratés dhe sigurohet q&€ kéto kérkesa t€ kalojné pér miratim né strukturat
pérkatése, brenda afateve t€ pércaktuara né kontraté;
€) mban korrespondencén e pérditésuar me té gjitha dokumentet e shkémbyera me
kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés;
f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia pércjell personit pérgjegjés
pér prokurimin, i cili raporton prané APP-sé
Neni 22
Hyrja ne fuqi e kontrates
22.1 Kontrata hyn ne fuqi kur plotesohen kushtet e meposhtme:
a) Mbas nenshkrimit te saj nga te dyja palet.
22.2 Kjo kontrate hartohet ne pese kopje origjinale, kater per Autoritetin Kontraktor dhe nje
per Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palet.
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